COMISION EJECUTIVA ESTATAL
DE ATENCION A VICTIMAS PARA
S8| EL ESTADO DE CHIAPAS

#  GORIERNQ DEL ESTATIO

2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab”

ACUERDO DE RESPUESTA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Unidad de Transparencia
Solicitud Folio No. 072481724000029
Expediente No. CEEAV/UT/29/2024

En la ciudad de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, siendo las 13:00 horas, del dia viernes 09 de agosto del
2024 (dos mil veinticuatro); la Ing. Rosalia Vazquez Corzo, Jefa de la Unidad de Planeacién y
responsable de la Unidad de Transparencia de la Comisidon Ejecutiva Estatal de Atencion a
Victimas para el Estado de Chiapas, procedi6 a dar respuesta a la solicitud recibida con nimero de
Folio 072481724000029; mediante el sistema de solicitud de acceso a la informacion de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) :

VISTO, para dar cabal atencion a la solicitud de informacién publica numero de folio
072481724000029, turnada a esta Unidad de Transparencia de la Comisién Ejecutiva Estatal de
Atencion a Victimas para el Estado de Chiapas, de fecha 24 de junio de 2024, con acuse de recibo
de la misma fecha y remitido a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), al tenor

de lo siguiente:

RESULTANDO
UNICO. Con fecha 24 de junio de 2024, se tuvo recibida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia la solicitud de informacién publica con nimero de folio 072481724000029, formulada
con esa misma fecha, en la que el solicitante manifesté lo siguiente: -

Solicito conocer la siguiente informacién de su Comisién Estatal de Atencion a Victimas.

1. Numero de compensaciones subsidiarias que se han realizado para casos de desaparicién de
personas, desglosadas por afio 2022 y 2023.

2. Numero de reparaciones que se han realizado para casos de desaparicion de personas,
desglosadas por afio 2022 y 2023.

3. ¢Cuél fue el presupuesto anual de 2022 y 2023 desglosado por afio?

4. ;Cuenta con un fondo de ayuda y reparacion para familiares de personas desaparecidas? ;Cual
es la cantidad asignada que se ha asignado a este fondo en 2022 y 2023 desglosado por afio?

5. ;Con cuénto personal cuentan en su Comision de Victimas?

Favor de desglosar la informacion por tipo de contratos (contratos por honorarios, temporales,
recursos locales o recursos federales), comisiones de personal de la secretaria de gobierno u otras
instituciones. Organigrama y descripcién de puestos. (Sic)

CONSIDERANDO

PRIMERO. Esta Unidad de Transparencia es competente para conocer y dar contestacion de la
informacion publica registrada con el nimero de folio 072481724000029, en términos de lo
dispuesto en los articulos 1°, 2°, de la Ley General de Victimas, 1°, 2°, 3° 19° de la Ley de
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Victimas para el Estado de Chiapas, 19, 4°, 5°, 7°, 9°, 60 fracciones Il y lll, 67, 68, 69, 70, 146,
149, 152 y 155 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Chiapas y demas relativos aplicables.

SEGUNDO. SEGUNDO. Habiendo analizado la solicitud de informacién publica con el nimero de
folio 072481724000029, de fecha 24 de junio de 2024, fue solicitada a la Unidad del Comité
Interdisciplinario Evaluador y a la Delegacion Administrativa mediante memorandums numeros
CEEAV/UP/94/2024 y CEEAV/UP/95/2024, de fechas 24 de junio, para que proporcionen la
informacién impresa, magnética y/o liga de acceso de la informacién solicitada, de acuerdo al
ambito de sus atribuciones del 6rgano administrativo a su cargo y a fin de dar cumplimiento en los
plazos de respuesta establecidos.

TERCERO. En respuesta mediante memorandums numeros CEEAV/UCIE/0184/2024 'y
CEEAV/DA/073/2024, de fecha 25 de junio y 08 de agosto, emitidos por la Unidad del Comité
Interdisciplinario Evaluador y la Delegacion Administrativa, dependientes de la Comisién Ejecutiva
Estatal de Atencion a Victimas para el Estado de Chiapas, se informa lo siguiente:

Respecto de la Pregunta: 1. Numero de compensaciones subsidiarias que se han realizado para
casos de desaparicién de personas, desglosadas por afio 2022 y 2023. (Sic)

Respuesta: A la fecha de la solicitud, esta Comision Ejecutiva Estatal de Atencion a Victimas para
el Estado de Chiapas, no ha realizado compensaciones subsidiarias en casos de desaparicién de
personas.

Respecto de la Pregunta: 2. Numero de reparaciones que se han realizado para casos de
desaparicién de personas, desglosadas por afio 2022 y 2023.

Respuesta: A la fecha de la solicitud, esta Comision Ejecutiva Estatal de Atencién a Victimas para
el Estado de Chiapas, no ha realizado reparaciones en casos de desaparicion de personas.

Respecto de la Pregunta: 3. ;Cudl fue el presupuesto anual de 2022 y 2023 desglosado por afio?

Respuesta:

2022 $ 13,833,913.10
2023 $ 14,119,494.76
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Respecto de la Pregunta: 4. ;Cuenta con un fondo de ayuda y reparacién para familiares de
personas desaparecidas? ;Cual es la cantidad asignada que se ha asignado a este fondo en 2022

y 2023 desglosado por afio?
Respuesta: El Fondo de Ayuda, Asistencia y Reparacion no esté constituida.

Respecto de la Pregunta: 5. ;Con cuanto personal cuentan en su Comision de Victimas?

Favor de desglosar la informacién por tipo de contratos (contratos por honorarios, temporales,
recursos locales o recursos federales), comisiones de personal de la secretaria de gobierno u otras
instituciones. Organigrama y descripcion de puestos

Respuesta:

EJERCICIO 2022.
o 14 PERSONAL DE CONFIANZA.

DESCRIPCION DEL PUESTO 3 ' L INGt:
DIRECTOR GENERAL 01
DIRECTOR : 02
JEFE DE UNIDAD 01
COMISARIO PUBLICO ' 1 ' 01
DELEGADO i ‘ 01
"RESPONSABLE DE UNIDAD 01
ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO ' 03
ANALISTA ' 01 -
ANALISTA TECNICO “B”_ 02
SECRETARIA EJECUTIVA DE MANDO MEDIO 01
TOTAL : 14

e PERSONAL COMISIONADO DE OTRAS INSTITUCIONES.
08 PERSONAL COMISIONADO.

DESCRIPCION DEL PUESTO No. COMISIONADO DE:

ASESOR 01 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
ANALISTA TECNICO “B” 01 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
ANALISTA TECNICO “C” 01 SECRETARIA DE HACIENDA
OFICINISTA “A” ’ 01 SECRETARIA DE HACIENDA
ANALISTA TECNICO “B” 02 SECRETARIA DE HACIENDA
ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO 01 SECRETARIA DE HACIENDA
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CHOFER 01 | INIFECH
TOTAL 08

o 13 PRESTADORES DE SERVICIOS CONTRATADOS COMO PERSONAS FiSICAS, DEL 01 DE
JUNIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022.

DESCRIPCION DEL PUESTO No.
ABOGADOS 07
PSICOLOGA 03
TRABAJADORA SOCIAL 03
TOTAL ' 13

FAVOR DE DESGLOSAR LA INFORMACION POR TIPO DE CONTRATOS (CONTRATADOS POR
HONORARIOS, TEMPORALES, RECURSOS LOCALES O RECURSOS FEDERALES), COMISIONES DE
PERSONAL DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO U OTRAS INSTITUCIONES. ORGANIGRAMA Y

DESCRIPCION DE PUESTO.

EJERCICIO 2023
18 PERSONAL DE CONFIANZA.

DESCRIPCION DEL PUESTO No.
DIRECTOR GENERAL 01
DIRECTOR 02
JEFE DE UNIDAD 02
COMISARIO PUBLICO 01
DELEGADO 01
ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO 03
ANALISTA TECNICO “C” 03
"ANALISTA TECNICO “B” 03
ASISTENTE 01
SECRETARIA EJECUTIVA DE MANDO 01
MEDIO
TOTAL 18

¢ PERSONAL COMISIONADO DE OTRAS INSTITUCIONES.
08 PERSONAL COMISIONADO.

DESCRIPCION DEL PUESTO No. COMISIONADO DE:

ASESOR 01 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
ANALISTA TECNICO “B” 01 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
ANALISTA TECNICO “C” 01 SECRETARIA DE HACIENDA
OFICINISTA A 01 SECRETARIA DE HACIENDA
ANALISTA TECNICO “B” 02 SECRETARIA DE HACIENDA
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ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO 01 | SECRETARIA DE HACIENDA
CHOFER 01 INIFECH
TOTAL | 08

o 13 PRESTADORES DE SERVICIOS CONTRATADOS COMO PERSONAS FISICAS, DEL 01 DE
JUNIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023.

DESCRIPCION DEL PUESTO No.
ABOGADOS 07
PSICOLOGA 04
TRABAJADORA SOCIAL 02
MEDICO ' 01
TOTAL ’ 14

Por lo antes expuesto, de conformidad a lo establecido en el primer parrafo del articulo 130 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 155 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, la Unidad de Trasparencia atiende lo
antes descrito y da respuesta a la solicitud publica con el nimero de folio 072481724000029, de
fecha 24 de junio de 2024.

En virtud de lo anterior, se hace de conocimiento al solicitante y en su oportunidad archivese el
expediente como asunto totalmente concluido. --------=------ e

Ing-Rosalia rzo
Jefa de la Unidad de Planeaci
Responsable de la Unidad.de Transparensia
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